[image: ]GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

São João da Boa Vista, 17 de setembro de 2018.

COMUNICADO DA SUPERVISÃO DE ENSINO

[bookmark: _GoBack]Assunto: PROJETO EPTV NA ESCOLA – 2018

Interessados: Escolas Estaduais e Particulares do município de SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Comunicamos aos Diretores de Escola,  que a visita à EPTV São Carlos ocorrerá em 10/10/2018. Para tanto solicitamos que os alunos selecionados para a visita e professores responsáveis, que acompanharão tais alunos, compareçam à Praça Joaquim José, no dia 10/10/2018,  às 6 horas da manhã, onde o ônibus, cedido pela Prefeitura, estará aguardando.
Tornamos a lembrar da importância das autorizações, que devem ser levadas no dia da viagem.
          Solicitamos a divulgação da data e horário em sua Unidade Escolar.

Atenciosamente
Sílvia Helena Dalbon Barbosa
Dirigente Regional de Ensino

image1.png